
San Salvador de Jujuy, 6 de abril de 2001.- 
 
 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 973/01 
 
 
VISTO: 
 
 

La Resolución General Nº 960/01 y 962/01, por las que se 
establece el calendario Impositivo por el periodo fiscal 2001 y se implementa el 
SISTEMA TRIBUTARIO RESTO respectivamente y: 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 
   Que resulta necesario establecer fechas especiales para los 
contribuyentes incluidos en este Sistema que permitan optimizar los recursos 
disponibles en la Dirección y brindar una mejor atención al mismo. 
 
 
Por ello; 
 
 

LA SUBDIRECTORA PROVINCIAL DE RENTAS 
RESUELVE 

 
 
ARTICULO 1º: DETERMINASE que por el año fiscal 2.001, los contribuyentes y 
responsables incluidos en el SISTEMA TRIBUTARIO RESTO, deberán ingresar 
los anticipos y/o cuotas del ejercicio, según el dígito verificador de la CUIT/CUIL 
/CDI, a partir del día 15 de cada mes o según corresponda en cada caso y según 
el siguiente detalle: 
 
 



a) Impuesto sobre los Ingresos Brutos: 
 

VENCIMIENTOS PERIODOS 
0-1 2-3 4-5 6-7 8-9 

Marzo/2001 16/04/01 16/04/01 17/04/01 18/04/01 20/04/01 
Abril/2001 15/05/01 16/05/01 17/05/01 18/05/01 21/05/01 
Mayo/2001 15/06/01 19/06/01 19/06/01 19/06/01 20/06/01 
Junio/2001 16/07/01 16/07/01 17/07/01 18/07/01 19/07/01 
Julio/2001 15/08/01 16/08/01 17/08/01 21/08/01 21/08/01 

Agosto/2001 17/09/01 17/09/01 17/09/01 18/09/01 19/09/01 
Setiembre/2001 16/10/01 16/10/01 17/10/01 18/10/01 19/10/01 
Octubre/2001 15/11/01 16/11/01 19/11/01 19/11/01 19/11/01 

Noviembre/2001 17/12/01 17/12/01 17/12/01 18/12/01 19/12/01 
Diciembre/2001 15/01/02 16/01/02 17/01/02 18/01/02 21/01/02 

 
b) Impuesto inmobiliario: 
     Según sea la categoría del Padrón: 
 

 b.1 Contribuyentes que deben abonar el Impuesto en anticipos/cuotas 
mensuales: 
 

VENCIMIENTOS PERIODOS 
0-1 2-3 4-5 6-7 8-9 

Abril/2001 16/04/01 16/04/01 17/04/01 18/04/01 20/04/01 
Mayo/2001 15/05/01 16/05/01 17/05/01 18/05/01 21/05/01 
Junio/2001 15/06/01 19/06/01 19/06/01 19/06/01 20/06/01 
Julio/2001 16/07/01 16/07/01 17/07/01 18/07/01 19/07/01 

Agosto/2001 15/08/01 16/08/01 17/08/01 21/08/01 21/08/01 
Setiembre/2001 17/09/01 17/09/01 17/09/01 18/09/01 19/09/01 
Octubre/2001 16/10/01 16/10/01 17/10/01 18/10/01 19/10/01 

Noviembre/2001 15/11/01 16/11/01 19/11/01 19/11/01 19/11/01 
Saldo Dic/2001 17/12/01 17/12/01 17/12/01 18/12/01 19/12/01 

 
 
 



 b.2 Contribuyentes que deben abonar el Impuesto bimestralmente: 
 

VENCIMIENTOS PERIODOS 
0-1 2-3 4-5 6-7 8-9 

Mayo/2001 15/05/01 16/05/01 17/05/01 18/05/01 21/05/01 
Julio/2001 16/07/01 16/07/01 17/07/01 18/07/01 19/07/01 

Setiembre/2001 17/09/01 17/09/01 17/09/01 18/09/01 19/09/01 
Saldo/2001 15/11/01 16/11/01 19/11/01 19/11/01 19/11/01 

 
ARTICULO 2º.- Comuníquese a Secretaria de Ingresos Públicos, Tribunal de 
Cuentas y Contaduría General de la Provincia. Publíquese en el Boletín Oficial por 
el término de Ley. Tomen razón, Departamentos, Divisiones, Secciones, 
Delegaciones y Receptorías. Cumplido, archívese.- 
 
 
.................... 
s.e.m.-3687 
 
 
.................... 
c.g.f.-3684 


